Российская Федерация

Департамент образования комитета по социальной политике и культуре

Администрации города Иркутска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 города Иркутска детский сад №165

664058, г. Иркутск, мкр. Первомайский, 78, тел.:36-52-30

e-mail: dsad165@yandex.ru

ПРИКАЗ

От 31.05.2024 г.                                                                                                               №28/1

«О запрете использования в профессиональной деятельности

и учебно-воспитательном процессе иностранных мессенджеров

 в МАДОУ г. Иркутска детском саду №165»

В соответствии с письмом Правительства Иркутской области от 21 мая 2024 года

№02-55-5378/24 «О направлении информации, подпунктом «д» пункта 5 и подпунктом «л»

пункта 6 Положения о ФГИС «Моя школа», утвержденного постановлением Правительства

от 13 июня 2022 года №1241 «О федеральной государственной информационной системе

«Моя школа», письма департамента образования комитета по социальной политике и

культуре администрации города Иркутска от 28 мая 2024 года №215-74-1206/24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 июня 2024 года прекратить использование при осуществлении

образовательной деятельности иностранных мессенджеров.

2. Обеспечить активное использование ИКОП «Сферум» во всех дошкольных

группах МАДОУ г. Иркутска детском саду №165 для обеспечения коммуникации

(информационного взаимодействия) сотрудников и родителей (законных

представителей); администрации и сотрудников. А также при реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

3. Определить целью использования ИКОП «Сферум» формирование единой

коммуникационной среды и обеспечение информационной безопасности в

образовательной деятельности для всех участников образовательного процесса.

4. Делопроизводителю Закировой И. В. Ознакомить всех сотрудников с настоящим

приказом под роспись.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАДОУ г. Иркутска

детского сада №165 в разделе «Образование».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Н.А. Богданова

mailto:dsad165@yandex.ru

С приказом «О запрете использования в профессиональной деятельности и учебно-

воспитательном процессе иностранных мессенджеров в МАДОУ г. Иркутска детском

саду №165» от 31.05.2024 №28/1

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

№

п/п

Ф.И.О
 Подпись

1.  Алтаева М.В. воспитатель

2.  Арбузова Е.В. воспитатель

3.  Баторова Г.Н. воспитатель

4.  Бывшева Ю.С. воспитатель

5.  Донская Е.М. воспитатель

6.  Федорова О.И. воспитатель

7.  Черепанова О.Н. воспитатель

8.  Тарасова В.Ю. воспитатель

9.  Исакова Э.Г. воспитатель

10.  Ильина Ю.В. воспитатель

11.  Румачик Ю.А. воспитатель

12.  Яковлева Е.В. воспитатель

13.  Рязанцева Е.Д. муз. руководитель

14.  Баранникова В.В. учитель логопед

15.  Ашарапова Г.Н. заведующий хозяйством

16.  Закирова И.В. делопроизводитель

17.  Павлова А.С. контрактный управляющий

18.  Булутханова Г.И. помощник воспитателя

19.  Дорошенко А.Е. помощник воспитателя

20.  Калистратова Е.В. помощник воспитателя

21.  Малярчук М.В. помощник воспитателя

22.  Ермакова О.А. помощник воспитателя

23.  Степанова Г.И. помощник воспитателя

24.  Иванова Е.В. оператор стиральных машин

25.  Кодьман И.И. РОЗ

26.  Шестаков О.М. дворник

27.  Иванова Н.А. сторож

28.  Гольберг Л.М. сторож

29.  Дерен Д.С. сторож